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PRESENSI DOSEN MENGAJAR
TA. 20251 Ganjil

Dosen : Dra. MM. Endang Susetyawati, M.Pd.
Mata Kuliah : SD46103 / LOGIKA MATEMATIKA DAN HIMPUNAN SD
SKS : Teori = 2 SKS ;
Periode : 20251 Ganjil

Program Studi : [S1] - Pendidikan Guru Sekolah Dasar
Kurikulum : PGSD OBE 2025 - Kurikulum OBE PGSD
Nama Kelas : PGSD A4-25
Peserta : 24

Pertemuan Waktu &
Tempat Materi Indikator Capai Peserta Status

1

Senin, 08 Sep
2025
10:20 s.d 12:00
Ruang Kelas
412

Pernyataan a. Nilai kebenaran suatu
pernyataan b. Kalimat terbuka c.
Ingkaran/ negasi suatu pernyataan

Mahasiswa mampu Menjelaskan konsep dasar
pernyataan logika (nilai kebenaran, negasi,
kalimat terbuka).

22 Terlaksana

2

Senin, 15 Sep
2025
10:20 s.d 12:00
Ruang Kelas
412

Pernyataan a. Nilai kebenaran suatu
pernyataan b. Kalimat terbuka c.
Ingkaran/ negasi suatu pernyataan

Mahasiswa mampu Menjelaskan konsep dasar
pernyataan logika (nilai kebenaran, negasi,
kalimat terbuka).

23 Terlaksana



Pertemuan Waktu &
Tempat Materi Indikator Capai Peserta Status

3

Senin, 22 Sep
2025
10:20 s.d 12:00
Ruang Kelas
412

Pernytaan majemuk yaitu konjungsi,
disjungsi, implikasi dan biimplikasi.
Pernyataan berkuantor dan ingkatan
pernyataan berkuantor. Tautologi
dan Kontradiksi

Mampu membedakan jenis pernyataan majemuk.
Mampu memahami konsep kuantor, tautologi, dan
kontradiksi.

24 Terlaksana

4

Senin, 29 Sep
2025
10:20 s.d 12:00
Ruang Kelas
412

Pernytaan majemuk yaitu konjungsi,
disjungsi, implikasi dan biimplikasi.
Pernyataan berkuantor dan ingkatan
pernyataan berkuantor. Tautologi
dan Kontradiksi

Mampu membedakan jenis pernyataan majemuk.
Mampu memahami konsep kuantor, tautologi, dan
kontradiksi.

24 Terlaksana

5

Senin, 06 Oct
2025
10:20 s.d 12:00
Ruang Kelas
412

Pernytaan majemuk yaitu konjungsi,
disjungsi, implikasi dan biimplikasi.
Pernyataan berkuantor dan ingkatan
pernyataan berkuantor. Tautologi
dan Kontradiksi

Mampu membedakan jenis pernyataan majemuk.
Mampu memahami konsep kuantor, tautologi, dan
kontradiksi.

23 Terlaksana

6

Senin, 13 Oct
2025
10:20 s.d 12:00
Ruang Kelas
412

Penalaran dan penarikan
kesimpulan. Penerapan kaidah logika
matematika.

mahasiswa mampu menerapkan kaidah logika
mahasiswa mampu menyelesaikan permasalahan
logika dalam soal sederhana.

24 Terlaksana

7

Senin, 20 Oct
2025
10:20 s.d 12:00
Ruang Kelas
412

Penalaran dan penarikan
kesimpulan. Penerapan kaidah logika
matematika.

mahasiswa mampu menerapkan kaidah logika
mahasiswa mampu menyelesaikan permasalahan
logika dalam soal sederhana.

24 Terlaksana



Pertemuan Waktu &
Tempat Materi Indikator Capai Peserta Status

8

Senin, 27 Oct
2025
10:20 s.d 12:00
Ruang Kelas
412

Ujian Esai/Tertulis Ujian Esai/Tertulis 23 Terlaksana

9

Senin, 03 Nov
2025
10:20 s.d 12:00
Ruang Kelas
412

1. konsep dasar himpunan 2. jenis-
jenis himpunan

mahasiswa mampu menjelaskan konsep dasar
himpunan secara logis 23 Terlaksana

10

Senin, 10 Nov
2025
10:20 s.d 12:00
Ruang Kelas
412

Konsep dasar himpunan jenis-jenis
himpunan

mahasiswa mampu menjelaskan konsep dasar
himpunan dan jenis-jenis himpunan dengan baik 22 Terlaksana

11

Senin, 17 Nov
2025
10:20 s.d 12:00
Ruang Kelas
412

operasi himpunan
mahasiswa mampu memahami operasi himpunan
dan menyelesaikan permasalahan operasi
himpunan dengan baik dan benar

21 Terlaksana

12

Senin, 24 Nov
2025
10:20 s.d 12:00
Ruang Kelas
412

diagram venn
mahasiswa mampu memahami diagram venn dan
menyelesaikan permasalahan diagram venn
dengan baik dan benar

23 Terlaksana



Pertemuan Waktu &
Tempat Materi Indikator Capai Peserta Status

13

Senin, 01 Dec
2025
10:20 s.d 12:00
Ruang Kelas
412

1. konsep relasi dan fungsi 2. fungsi
khusus

mahasiswa mampu memahami konsep relasi dan
fungsi dengan baik. mahasiswa mampu
mengidentifikasi fungsi-fungsi khusus

23 Terlaksana

14

Senin, 08 Dec
2025
10:20 s.d 12:00
Ruang Kelas
412

1. konsep relasi dan fungsi 2. fungsi
khusus

mahasiswa mampu memahami konsep relasi dan
fungsi dengan baik. mahasiswa mampu
mengidentifikasi fungsi-fungsi khusus

23 Terlaksana

15

Senin, 15 Dec
2025
10:20 s.d 12:00
Ruang Kelas
412

Ujian Esai/Tertulis Ujian Esai/Tertulis 23 Terlaksana

16

Senin, 22 Dec
2025
10:20 s.d 12:00
Ruang Kelas
412

Ujian Akhir Semester (UAS) Ujian Akhir Semester (UAS) 23 Terlaksana

Dosen

(Dra. MM. Endang Susetyawati, M.Pd.)
Dicetak pada 28-01-2026
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DAFTAR PRESENSI MAHASISWA
TA. 20251 Ganjil

Dosen : Dra. MM. Endang Susetyawati, M.Pd.
Mata Kuliah : SD46103 / LOGIKA MATEMATIKA DAN HIMPUNAN SD
SKS : Teori = 2 SKS ;
Periode : 20251 Ganjil

Program Studi : [S1] - Pendidikan Guru Sekolah Dasar
Kurikulum : PGSD OBE 2025 - Kurikulum OBE PGSD
Nama Kelas : PGSD A4-25
Peserta : 24

# NPM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 jml % Hadir

1 25144600026 Farah Diimatun Putri Wilaksono √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

2 25144600108 Maylano Estu Kumara Jati √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

3 25144600109 Luthfiyyah Nur Lintang Rahayu √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

4 25144600110 Luna Chaskia Christien Samosir √ √ √ √ - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

5 25144600112 Sabrina Maya Fitriyani √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

6 25144600113 Atifa Ulya Quratu Aini √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

7 25144600114 Shafira Yulia Rachmawati √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

8 25144600115 Keiyla Bunga Hayati √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

9 25144600116 Rayya Wirid Anya Gunarto √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%



# NPM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 jml % Hadir

10 25144600117 Tiara Alnaeni √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

11 25144600118 Anna Maria Dae √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

12 25144600119 Theresia Avilla Duma √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

13 25144600120 Yuanti Rambu Bangi Roni - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

14 25144600122 Daffa' Nayottama Atmaja √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

15 25144600123 Hasna Zulfawati √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

16 25144600124 Alanza Salsabil Sadiya √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

17 25144600125 Ayu Ashilah Permatasari √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

18 25144600126 Risa Mujtahidah √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

19 25144600128 Whega Ahnaf Davin Suwelo √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

20 25144600129 Elizabeth Dyah Suryani √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - √ √ √ √ √ 15 93.75%

21 25144600131 Elvia Lenny Sulistyowati √ √ √ √ √ √ √ - - - - - - - - - 7 43.75%

22 25144600132 Sandy Habibi √ √ √ √ √ √ √ √ √ - - √ √ √ √ √ 14 87.50%

23 25144600164 Martina Ronaa Salsabiila √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

24 25144600169 Nanda Ristia Ciptaningrum - - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 87.50%

Dosen



(Dra. MM. Endang Susetyawati, M.Pd.)
Dicetak pada 28-01-2026
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Daftar Nilai Mahasiswa

Dosen : Dra. MM. Endang Susetyawati, M.Pd.
Mata Kuliah : SD46103 / LOGIKA MATEMATIKA DAN HIMPUNAN SD
SKS : Teori = 2 SKS ;
Periode : 20251 Ganjil

Program Studi : [S1] - Pendidikan Guru Sekolah Dasar
Kurikulum : PGSD OBE 2025 - Kurikulum OBE PGSD
Nama Kelas : PGSD A4-25
Peserta : 24

# NPM Nama
Mahasiswa

Kehadiran
(5 %)

Kehadiran
(5 %)

Quiz
(6.75

%)

Quiz
(5.75

%)

Tugas
Mandiri/Individu

(8 %)

Tugas
Mandiri/Individu

(12 %)

Tugas
Mandiri/Individu

(8 %)

Tugas
Mandiri/Individu

(5 %)

Tugas
Mandiri/Individu

(7 %)

Tugas
Presentasi
(5.75 %)

Tugas
Presentasi
(5.75 %)

Ujian
Akhir

Semester
(UAS)
(10 %)

Ujian
Esai/Tertulis

(8 %)

Ujian
Esai/Tertulis

(8 %)
Nilai
Akhir

Nilai
Huruf

Angka
Mutu

1 25144600026
Farah
Diimatun
Putri
Wilaksono

80 80 75 80 80 80 80 80 80 75 80 88 88 85 81.22 A- 3.75

2 25144600108 Maylano Estu
Kumara Jati 80 80 70 75 80 80 80 80 80 70 80 85 85 85 79.76 B+ 3.25

3 25144600109
Luthfiyyah
Nur Lintang
Rahayu

80 80 75 70 80 80 80 80 80 70 75 85 85 85 79.53 B+ 3.25

4 25144600110
Luna Chaskia
Christien
Samosir

80 80 75 80 80 80 80 80 80 75 75 78 75 75 78.09 B+ 3.25

5 25144600112 Sabrina Maya
Fitriyani 80 80 80 80 80 80 80 80 80 75 80 85 85 80 80.61 A- 3.75

6 25144600113 Atifa Ulya
Quratu Aini 80 80 75 70 80 80 80 80 80 75 75 75 75 78 77.45 B+ 3.25

7 25144600114 Shafira Yulia
Rachmawati 80 80 80 75 80 80 80 80 80 75 80 85 85 80 80.33 A- 3.75

8 25144600115 Keiyla Bunga
Hayati 80 80 80 80 80 80 80 80 80 75 80 88 85 85 81.31 A- 3.75

9 25144600116 Rayya Wirid
Anya Gunarto 80 80 75 80 80 80 80 80 80 75 75 88 85 80 80.29 A- 3.75

10 25144600117 Tiara Alnaeni 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 75 88 85 85 81.31 A- 3.75

11 25144600118 Anna Maria
Dae 80 75 75 75 80 80 80 80 80 75 75 80 80 77 78.31 B+ 3.25



# NPM Nama
Mahasiswa

Kehadiran
(5 %)

Kehadiran
(5 %)

Quiz
(6.75

%)

Quiz
(5.75

%)

Tugas
Mandiri/Individu

(8 %)

Tugas
Mandiri/Individu

(12 %)

Tugas
Mandiri/Individu

(8 %)

Tugas
Mandiri/Individu

(5 %)

Tugas
Mandiri/Individu

(7 %)

Tugas
Presentasi
(5.75 %)

Tugas
Presentasi
(5.75 %)

Ujian
Akhir

Semester
(UAS)
(10 %)

Ujian
Esai/Tertulis

(8 %)

Ujian
Esai/Tertulis

(8 %)
Nilai
Akhir

Nilai
Huruf

Angka
Mutu

12 25144600119 Theresia
Avilla Duma 80 80 80 80 80 80 80 80 80 75 75 87 85 80 80.53 A- 3.75

13 25144600120
Yuanti
Rambu Bangi
Roni

80 75 75 70 80 80 80 80 80 70 75 75 75 77 76.84 B+ 3.25

14 25144600122
Daffa'
Nayottama
Atmaja

80 80 75 80 80 80 80 80 80 75 75 88 85 80 80.29 A- 3.75

15 25144600123 Hasna
Zulfawati 80 80 80 75 80 80 80 80 80 75 80 88 87 85 81.19 A- 3.75

16 25144600124
Alanza
Salsabil
Sadiya

75 80 75 75 80 80 80 80 70 75 75 85 85 80 78.75 B+ 3.25

17 25144600125 Ayu Ashilah
Permatasari 80 80 75 80 80 80 80 80 80 75 80 85 85 80 80.28 A- 3.75

18 25144600126 Risa
Mujtahidah 80 80 75 80 80 80 80 80 80 75 80 87 85 80 80.48 A- 3.75

19 25144600128 Whega Ahnaf
Davin Suwelo 80 75 75 75 80 80 80 80 80 70 75 85 80 80 78.76 B+ 3.25

20 25144600129 Elizabeth
Dyah Suryani 80 75 75 80 80 80 80 80 70 75 75 80 80 80 78.14 B+ 3.25

21 25144600131 Elvia Lenny
Sulistyowati 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 E 0

22 25144600132 Sandy Habibi 75 80 75 75 80 80 75 80 70 70 70 75 75 70 75.18 B+ 3.25

23 25144600164
Martina
Ronaa
Salsabiila

75 80 75 75 80 80 80 80 70 75 75 78 78 75 77.09 B+ 3.25

24 25144600169 Nanda Ristia
Ciptaningrum 80 80 75 80 80 80 80 80 80 75 80 80 80 80 79.38 B+ 3.25

Dosen

(Dra. MM. Endang Susetyawati, M.Pd.)
Dicetak pada 28-01-2026


